
CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA 

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10 

Rua Teruo Sakuno, 709 – CEP -87.240-000 – Terra Boa – Estado do Paraná. 

Fone/Fax (44) 3641-3133 

1

PORTARIA Nº 007/2015 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Terra Boa, Estado do 

Paraná, Senhor JOSÉ PEDRO DE MOURA, no uso de suas atribuições legais 

e, nos termos do artigo 81 inciso I e artigo 82 do Regimento Interno da 

Câmara Municipal de Terra Boa, em atendimento ao Ofício Circular nº 

001/2015 da Assembleia Legislativa do Paraná. 

 

 

R E S O L V E  
 

Art. 1º - Constituir a Comissão Especial de Estudos para colaborar com a 

Comissão Permanente de Defesa dos Direitos da Criança, do 

Adolescente e do Idoso da Assembleia Legislativa do Paraná. 

 

§1º. A Comissão será integrada pelos seguintes vereadores: a) 

Wilson Wanderlei Esposto que desempenhará a função de 

Presidente; b) Amarildo Aparecido Bovo que desempenhará a 

função de Secretário e; c) Paulo Sérgio Abel dos Santos que 

desempenhará a função de Membro. 

 

§2º. A Comissão terá a incumbência para no prazo de 30 (trinta) 

dias, podendo ser prorrogado por igual período, apresentar um 

estudo detalhado sobre maus tratos a crianças, adolescentes e 

idosos, em especial sobre a qualidade das atividades de entidades e 

empresas que prestam serviços de assistência, como casas lares, 

casas de passagem, casas de recuperação de dependentes entre 

outras.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Câmara Municipal de Terra Boa, aos 24 dias do mês de abril de 

2015. 

 

 

 

JOSÉ PEDRO DE MOURA 
Presidente 


